



## MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 052022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE FEIRA NOVA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 05/2022** referente à *Registro de Preços, visando futuras contratações de empresa especializada visando à futura aquisição com fornecimento parcelado de materiais de expediente e Limpeza.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	6,00	UND	ÁBACO ESCOLAR EM MADEIRA	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 50,01	R\$ 300,06	0,02%	R\$ 0,01
2	40,00	UND	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, REVESTIMENTO CAPA DURA, ÍNDICE ALFABETICO A-Z, QUANTIDADE MÍNIMA DE 176 FOLHAS, GRAMATURA 75G/M2, COMPRIMENTO 210MM, LARGURA 150MM, NA COR PREETA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 22,06	R\$ 882,40	0,27%	R\$ 0,06
5	180,00	UND	APAGADOR P/QUADRO NEGRO EM MAD. COM DEPÓSITO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,78	R\$ 680,40	R\$ 9,58	R\$ 1.724,40	60,54%	R\$ 5,80
6	3.500,00	UND	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO TIPO TUBO, CORES VARIADAS	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00	R\$ 1,72	R\$ 6.020,00	65,12%	R\$ 1,12
7	135,00	KG	AREIA BRILHANTE DIVERSAS CORES	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 49,00	R\$ 6.615,00	R\$ 49,98	R\$ 6.747,30	1,96%	R\$ 0,98
8	100,00	MT	BALÃO JUNINO TAMANHO 28CM EM PLÁSTICO COLORIDO-MÉDIO	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00	R\$ 33,93	R\$ 3.393,00	0,09%	R\$ 0,03
9	50,00	ML	BANDEIROLA 17X27 COLORIDA PACOTE COM 1000 UNIDADES	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 78,03	R\$ 3.901,50	0,04%	R\$ 0,03
10	40,00	UND	BARBANTE 4X4, ROLO COM 240M DE NYLLON	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 23,50	R\$ 940,00	R\$ 23,53	R\$ 941,20	0,13%	R\$ 0,03
14	460,00	UND	BOLA DE ISOPOR 15MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,27	R\$ 124,20	R\$ 0,28	R\$ 128,80	3,57%	R\$ 0,01
15	460,00	UND	BOLA DE ISOPOR 25MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,37	R\$ 170,20	R\$ 0,38	R\$ 174,80	2,63%	R\$ 0,01
16	460,00	UND	BOLA DE ISOPOR 35MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 0,55	R\$ 253,00	R\$ 0,58	R\$ 266,80	5,17%	R\$ 0,03
17	50,00	CX	BORRACHA APAGAR, DUAS CORES, VERMELHA E AZUL, CAIXA COM 50UND	RED BOR	RED BOR	R\$ 13,48	R\$ 674,00	R\$ 48,03	R\$ 2.401,50	71,93%	R\$ 34,55
18	40,00	CX	BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, BRANCA PARA ENCAIXE NO LÁPIS, CAIXA COM 100 UNIDADES	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 11,57	R\$ 462,80	R\$ 26,03	R\$ 1.041,20	55,55%	R\$ 14,46
19	6.900,00	UND	BORRACHA RETANGULAR BRANCA	RED BOR	RED BOR	R\$ 0,19	R\$ 1.311,00	R\$ 0,68	R\$ 4.692,00	72,06%	R\$ 0,49
26	45,00	UND	CAIXA PARA ARQUIVO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 8,90	R\$ 400,50	R\$ 11,00	R\$ 495,00	19,09%	R\$ 2,10
27	700,00	UND	CALCULADORA SIMPLES TAMANHO MÉDIO	TIP	TIP	R\$ 11,90	R\$ 8.330,00	R\$ 33,03	R\$ 23.121,00	63,97%	R\$ 21,13
28	340,00	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA (COR AZUL, PRETA E VERMELHA) CORPO PLÁSTICO CRISTAL PARA FÁCIL VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, COM CERTIFICADO NO INMETRO. CX 50 UNIDADE	TIP	TIP	R\$ 45,00	R\$ 15.300,00	R\$ 45,00	R\$ 15.300,00	0,00%	R\$ 0,00
33	310,00	CX	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 137 UND	BACCHI	BACCHI	R\$ 4,80	R\$ 1.488,00	R\$ 17,53	R\$ 5.434,30	72,62%	R\$ 12,73
37	310,00	CX	CLIPS Nº 2/0, COLORIDO, CAIXA COM 100 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,18	R\$ 985,80	R\$ 3,98	R\$ 1.233,80	20,10%	R\$ 0,80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	1.400,00	UND	COLA P/ ISOPOR 90G	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 3,98	R\$ 5.572,00	R\$ 4,53	R\$ 6.342,00	12,14%	R\$ 0,55
44	50,00	ROLO	CORDÃO EM ALGODÃO CRU, COM 06 FIOS, 100% ALGODÃO, ROLO COM 250 GRAMAS.	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 11,03	R\$ 551,50	19,31%	R\$ 2,13
45	800,00	UND	CORRETIVO LÍQ. P/ ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUOSO, EM FRASCO DE 18 ML.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,56	R\$ 1.248,00	R\$ 2,63	R\$ 2.104,00	40,68%	R\$ 1,07
46	2.500,00	UND	E.V.A COM GLÍTER DIVERSAS CORES	IBEL	IBEL	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	R\$ 7,53	R\$ 18.825,00	60,16%	R\$ 4,53
49	10.500,00	UND	ENVELOPE OFICIO BRANCO (114X230)	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,06	R\$ 630,00	R\$ 0,23	R\$ 2.415,00	73,91%	R\$ 0,17
53	250,00	UND	ENVELOPE TIPO CARTA, 11X22CM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,08	R\$ 20,00	R\$ 0,19	R\$ 47,50	57,89%	R\$ 0,11
54	11.000,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL COM APROXIMADAMENTE 310MM X 410MM, NO MÍNIMO 80G	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 4.400,00	R\$ 1,38	R\$ 15.180,00	71,01%	R\$ 0,98
56	9.000,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 80G	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,46	R\$ 4.140,00	R\$ 0,63	R\$ 5.670,00	26,98%	R\$ 0,17
57	53,00	CX	ENVELOPE TIPO SACO, LISO SEM TIMBRE, PAPEL KRAFT, COM APROXIMADAMENTE 17CMX25CM 90G/M², CX C/ 250 UND	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,30	R\$ 15,90	R\$ 112,58	R\$ 5.966,74	99,73%	R\$ 112,28
65	860,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (TIPO DUREX) MED. 12MM X 40MT	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 1,30	R\$ 1.118,00	R\$ 1,77	R\$ 1.522,20	26,55%	R\$ 0,47
68	80,00	UND	FITA DUPLA FACE, 3M	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 6,30	R\$ 504,00	R\$ 8,19	R\$ 655,20	23,08%	R\$ 1,89
69	100,00	UND	FITILHO PLASTICO SINTETICO ROLO COM 25 METROS	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00	82,45%	R\$ 19,73
70	1.700,00	CX	GIZ BRANCO C/64 PALITOS	DELTA	DELTA	R\$ 4,50	R\$ 7.650,00	R\$ 4,53	R\$ 7.701,00	0,66%	R\$ 0,03
71	1.530,00	CX	GIZ COLORIDO C/64 PALITOS	DEL	DEL	R\$ 4,80	R\$ 7.344,00	R\$ 5,83	R\$ 8.919,90	17,67%	R\$ 1,03
72	3.350,00	CX	GIZ DE CERA (CAIXA COM 12 UND)	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,90	R\$ 9.715,00	R\$ 9,53	R\$ 31.925,50	69,57%	R\$ 6,63
75	1.350,00	CX	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRANPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00	R\$ 7,44	R\$ 10.044,00	59,68%	R\$ 4,44
76	200,00	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COM 50 UNIDADES	BACCHI	BACCHI	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00	53,02%	R\$ 12,19
78	400,00	UND	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0MX0,50MX15MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00	R\$ 6,84	R\$ 2.736,00	30,12%	R\$ 2,06
79	400,00	UND	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0MX0,50MX20MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00	R\$ 9,04	R\$ 3.616,00	30,31%	R\$ 2,74
80	100,00	UND	JOGO DA MEMÓRIA 30 PEÇAS EM MADEIRA	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 27,14	R\$ 2.714,00	0,52%	R\$ 0,14
81	100,00	UND	JOGO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇAS, COMPOSTO POR 30 PEÇAS, EM PAPELÃO CARTONADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00	0,11%	R\$ 0,04
87	4.000,00	CX	LÁPIS DE COR EM MADEIRA CX C/12	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00	51,29%	R\$ 3,37
88	720,00	CX	LÁPIS DE COR EM MADEIRA CX C/12, CORES DIVERSAS, TAMANHO PEQUENO.	IN	IN	R\$ 2,10	R\$ 1.512,00	R\$ 6,57	R\$ 4.730,40	68,04%	R\$ 4,47
89	180,00	CX	LÁPIS GRAFITE Nº 2, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA CX C/ 144 UND	RIO DE OURO	RIO DE OURO	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00	R\$ 64,89	R\$ 11.680,20	53,77%	R\$ 34,89
90	180,00	UND	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 60 ML	RADEX	RADEX	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00	R\$ 11,87	R\$ 2.136,60	0,59%	R\$ 0,07
92	320,00	UND	LIVRO ATA, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 18,40	R\$ 5.888,00	R\$ 22,94	R\$ 7.340,80	19,79%	R\$ 4,54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	490,00	UND	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 90 G/M², FORMATO 200 X 300MM	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,00	R\$ 4.900,00	R\$ 15,35	R\$ 7.521,50	34,85%	R\$ 5,35
94	376,00	UND	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS. CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,00	R\$ 5.640,00	R\$ 24,08	R\$ 9.054,08	37,71%	R\$ 9,08
95	310,00	UND	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, SEM MARGEM. CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO DE PAPEL OFF-SET 75 G/M², FORMATO 200 X 300MM	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,60	R\$ 3.286,00	R\$ 13,48	R\$ 4.178,80	21,36%	R\$ 2,88
96	80,00	UND	LIVRO PROTOCOLO EM PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230MM, LARGURA 170MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54G/M2.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 13,48	R\$ 1.078,40	56,23%	R\$ 7,58
97	1.500,00	UND	MARCA TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA COM NO MÍNIMO 4MM, CORES DIVERSAS	BRW	BRW	R\$ 0,98	R\$ 1.470,00	R\$ 2,90	R\$ 4.350,00	66,21%	R\$ 1,92
98	110,00	KIT	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, KIT COM 4 UNIDADES	BRW	BRW	R\$ 7,41	R\$ 815,10	R\$ 29,02	R\$ 3.192,20	74,47%	R\$ 21,61
100	2.800,00	UND	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, SOFT, MACIA, A BASE DE AMIDO CARBOIDRATO E CEREAIS.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00	R\$ 6,10	R\$ 17.080,00	18,03%	R\$ 1,10
101	20,00	CX	MATERIAL DOURADO, COM 111 PEÇAS, CAIXAS DE MADEIRAS	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 39,90	R\$ 798,00	R\$ 183,95	R\$ 3.679,00	78,31%	R\$ 144,05
107	250,00	PCT	PALITO DECHURRASCO C/100	NATURAL	NATURAL	R\$ 6,80	R\$ 1.700,00	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	15,00%	R\$ 1,20
110	4.000,00	UND	PAPEL CAMURÇA COM APROXIMADAMENTE 40CM X 60CM, CORES DIVERSAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00	37,14%	R\$ 0,65
111	220,00	CX	PAPEL CARBONO 1 FACE, TAMANHO OFÍCIO PARA USO EM LÁPIS OU CANETA, CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	CIS	R\$ 39,70	R\$ 8.734,00	R\$ 95,10	R\$ 20.922,00	58,25%	R\$ 55,40
112	350,00	CX	PAPEL CARTÃO BRANCO A4, 210MM X 297MM	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 12,80	R\$ 4.480,00	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00	14,67%	R\$ 2,20
113	40,00	PCT	PAPEL CARTÃO BRANCO, A4 180G, PACOTES COM 100 FOLHAS.	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 18,70	R\$ 748,00	R\$ 36,10	R\$ 1.444,00	48,20%	R\$ 17,40
115	4.180,00	UND	PAPEL CELOFANE COM APROXIMADAMENTE 70X90, FOLHAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,10	R\$ 4.598,00	R\$ 1,65	R\$ 6.897,00	33,33%	R\$ 0,55
116	160,00	UND	PAPEL CHUMBO 50CM, CORES DIVERSAS.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 80,00	R\$ 1,40	R\$ 224,00	64,29%	R\$ 0,90
117	3.280,00	UND	PAPEL CREPON COM APROXIMADAMENTE 200X48, FOLHAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,75	R\$ 2.460,00	R\$ 1,65	R\$ 5.412,00	54,55%	R\$ 0,90
118	40,00	PCT	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS, FOLHA COM 48X60CM, PACOTE COM 100.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,30	R\$ 12,00	R\$ 37,10	R\$ 1.484,00	99,19%	R\$ 36,80
119	40,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO, A4 80G, FOLHAS PREMIUM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	OFFICE PAPER	OFFICE PAPER	R\$ 29,17	R\$ 1.166,80	R\$ 115,10	R\$ 4.604,00	74,66%	R\$ 85,93
124	260,00	UND	PASTA A-Z EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM, COR PRETA, MEDINDO 280X350MM.	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,60	R\$ 2.236,00	R\$ 16,09	R\$ 4.183,40	46,55%	R\$ 7,49
125	5.000,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	AMOART	AMOART	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	R\$ 2,99	R\$ 14.950,00	53,18%	R\$ 1,59
126	7.700,00	UND	PASTA CLASSIFICADORA C/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 1,55	R\$ 11.935,00	R\$ 3,05	R\$ 23.485,00	49,18%	R\$ 1,50
127	4.000,00	UND	PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PAPELÃO	AMOART	AMOART	R\$ 1,60	R\$ 6.400,00	R\$ 2,39	R\$ 9.560,00	33,05%	R\$ 0,79
128	7.400,00	UND	PASTA CLASSIFICAORA S/ ELÁSTICO DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE	PLASCONY	PLASCONY	R\$ 1,60	R\$ 11.840,00	R\$ 3,05	R\$ 22.570,00	47,54%	R\$ 1,45
129	1.650,00	UND	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÓRAS	DELLO	DELLO	R\$ 17,45	R\$ 28.792,50	R\$ 25,55	R\$ 42.157,50	31,70%	R\$ 8,10

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	160,00	UND	PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40MM, COM ELÁSTICO.	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 7,40	R\$ 1.184,00	R\$ 8,09	R\$ 1.294,40	8,53%	R\$ 0,69
131	3.700,00	UND	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO ESTREITO, TAMANHO A4	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,80	R\$ 36.260,00	R\$ 16,05	R\$ 59.385,00	38,94%	R\$ 6,25
132	2.550,00	UND	PASTA REGISTRADOR A-Z, DORSO LARGO, TAMANHO A4	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,80	R\$ 24.990,00	R\$ 16,09	R\$ 41.029,50	39,09%	R\$ 6,29
134	2.000,00	UND	PASTA SUSPENSA TRANSPARENTE PARA ARQUIVO COM APROXIMADAMENTE 360X240 MM	POLICART	POLICART	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00	R\$ 8,35	R\$ 16.700,00	43,71%	R\$ 3,65
135	140,00	CX	PERCEVEJO, CX C/ COM 100	BRW	BRW	R\$ 2,77	R\$ 387,80	R\$ 6,38	R\$ 893,20	56,58%	R\$ 3,61
136	280,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL COM GUIA PLÁSTICO, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 70 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 138,00	R\$ 38.640,00	R\$ 200,00	R\$ 56.000,00	31,00%	R\$ 62,00
138	900,00	UND	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO E TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORES DIVERSAS	BRW	BRW	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00	R\$ 3,85	R\$ 3.465,00	19,48%	R\$ 0,75
140	1.700,00	UNID	PINCEL PARA TINTA GUACHE	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,10	R\$ 1.870,00	R\$ 4,30	R\$ 7.310,00	74,42%	R\$ 3,20
141	430,00	UND	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE	LEONORA	LEONORA	R\$ 15,80	R\$ 6.794,00	R\$ 44,75	R\$ 19.242,50	64,69%	R\$ 28,95
142	430,00	UND	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO	LEONORA	LEONORA	R\$ 11,80	R\$ 5.074,00	R\$ 29,95	R\$ 12.878,50	60,60%	R\$ 18,15
143	780,00	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 10MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 2,90	R\$ 2.262,00	R\$ 4,35	R\$ 3.393,00	33,33%	R\$ 1,45
144	780,00	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 15MM	ISOTERMICA	ISOTERMICA	R\$ 4,90	R\$ 3.822,00	R\$ 6,85	R\$ 5.343,00	28,47%	R\$ 1,95
147	440,00	UND	PRANCHETA DE ACRÍLICO	WALEU	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00	R\$ 27,85	R\$ 12.254,00	56,91%	R\$ 15,85
149	110,00	UND	REABASTECEDOR DE MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COM 500ML	RADEX	RADEX	R\$ 119,00	R\$ 13.090,00	R\$ 119,51	R\$ 13.146,10	0,43%	R\$ 0,51
156	2.600,00	CX	TINTA GUACHE C/12	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,00	R\$ 15.600,00	R\$ 12,06	R\$ 31.356,00	50,25%	R\$ 6,06
157	295,00	UND	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL E PRETA 42 ML	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,45	R\$ 1.017,75	R\$ 4,41	R\$ 1.300,95	21,77%	R\$ 0,96
159	30,00	UND	VARAL DE LETRAS EM EVA, COM LETRAS REPRESENTADAS EM 4 FORMAS.	JOTTPLAY	JOTTPLAY	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	0,00%	R\$ 0,00
160	1.400,00	LT	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR.	INOVA	INOVA	R\$ 1,55	R\$ 2.170,00	R\$ 2,86	R\$ 4.004,00	45,80%	R\$ 1,31
165	220,00	PCT	ABSORVENTE ÍNTIMO EXTERNO COM ABAS COBERTURA SUAVE (TIPO ALGODÃO) (8UND)	SIN	SIN	R\$ 2,45	R\$ 539,00	R\$ 4,91	R\$ 1.080,20	50,10%	R\$ 2,46
166	60,00	CX	BASTONETES (HASTE FLEXÍVEL COM ALGODÃO NAS PONTAS). CAIXA COM 75 UNIDADES	FLOCONETE	FLOCONETE	R\$ 1,49	R\$ 89,40	R\$ 2,27	R\$ 136,20	34,36%	R\$ 0,78
167	70,00	UND	BALDE DE PLÁSTICO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 12L.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 12,80	R\$ 896,00	R\$ 19,53	R\$ 1.367,10	34,46%	R\$ 6,73
168	70,00	UND	BALDE DE PLÁSTICO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 20L.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 12,60	R\$ 882,00	R\$ 16,48	R\$ 1.153,60	23,54%	R\$ 3,88
169	390,00	LT	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA ASSOALHO. 750 ML.	UZE	UZE	R\$ 6,40	R\$ 2.496,00	R\$ 12,51	R\$ 4.878,90	48,84%	R\$ 6,11
171	650,00	UND	CREME DENTAL, USO INFANTIL, PENSANDO 50G, MORANGO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO.	ICE FRESH KIDS	ICE FRESH KIDS	R\$ 5,60	R\$ 3.640,00	R\$ 5,69	R\$ 3.698,50	1,58%	R\$ 0,09
173	80,00	UND	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO SEM TAMPA, 08 LITROS.	MR	MR	R\$ 5,90	R\$ 472,00	R\$ 5,96	R\$ 476,80	1,01%	R\$ 0,06
174	40,00	UND	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO.	CONNA	CONNA	R\$ 5,75	R\$ 230,00	R\$ 7,01	R\$ 280,40	17,97%	R\$ 1,26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
175	1.600,00	UND	DESINFETANTE LIQUIDO FRASCO COM 1 LITRO. NEUTRO, DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA EM GERAL.	UZE	UZE	R\$ 2,65	R\$ 4.240,00	R\$ 13,46	R\$ 21.536,00	80,31%	R\$ 10,81
187	550,00	UND	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR BRANCA.	MC FLANELA	MC FLANELA	R\$ 2,14	R\$ 1.177,00	R\$ 2,56	R\$ 1.408,00	16,41%	R\$ 0,42
188	750,00	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 42 CM, COMPRIMENTO 24 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES, COM 50 UNIDADES.	EURO	EURO	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00	R\$ 1,57	R\$ 1.177,50	4,46%	R\$ 0,07
189	400,00	UND	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO) PARA LIMPEZA GERAL EM EMBALAGEM COM 1 LITRO.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00	R\$ 12,32	R\$ 4.928,00	43,99%	R\$ 5,42
190	380,00	UND	INSETICIDA AEROSSOL MATA TUDO. FRASCO COM 300 ML.	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,18	R\$ 2.728,40	R\$ 8,06	R\$ 3.062,80	10,92%	R\$ 0,88
191	120,00	UND	LIMPADOR VIDROS, CONTENDO 500 ML - MULTIUSO DOMÉSTICO.	UZE	UZE	R\$ 2,80	R\$ 336,00	R\$ 4,17	R\$ 500,40	32,85%	R\$ 1,37
192	450,00	UND	LIMPADOR DESENGORDURANTE, EMBALAGEM DE 500ML. MULTIUSO, EM	UZE	UZE	R\$ 2,80	R\$ 1.260,00	R\$ 3,44	R\$ 1.548,00	18,60%	R\$ 0,64
193	225,00	UND	LIXEIRA PEQUENA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL NA COR PRETA, COM TAMPA BASCULANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 23,80	R\$ 5.355,00	R\$ 34,56	R\$ 7.776,00	31,13%	R\$ 10,76
215	280,00	UND	RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. LAMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO COM ALUMÍNIO REFORÇADO.	CONNA	CONNA	R\$ 19,80	R\$ 5.544,00	R\$ 22,78	R\$ 6.378,40	13,08%	R\$ 2,98
216	100,00	UND	RODO COM DUAS LÂMINAS, BASE APROXIMADA DE 70 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. LAMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO COM ALUMÍNIO REFORÇADO.	CONNA	CONNA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 47,82	R\$ 4.782,00	49,81%	R\$ 23,82
217	308,00	FARDO	SABÃO EM PÓ COM 500G APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL (FARDO COM 27 UND)	AJU	AJU	R\$ 50,90	R\$ 15.677,20	R\$ 134,46	R\$ 41.413,68	62,14%	R\$ 83,56
218	120,00	CX	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, COADJUVANTES, EMOLIENTE, TAMPONANTE, CORANTE, PERFUME E CONSERVANTE. CAIXA COM 10 PACOTES DE 05 UNIDADES.	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 98,00	R\$ 11.760,00	R\$ 98,40	R\$ 11.808,00	0,41%	R\$ 0,40
219	650,00	UND	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO (BARRA), PESO 90 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFUMADO, COM HIDRATANTE.	MARAN	MARAN	R\$ 1,45	R\$ 942,50	R\$ 1,70	R\$ 1.105,00	14,71%	R\$ 0,25
221	330,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 L. PCT COM 100 UND	RAVA	RAVA	R\$ 14,90	R\$ 4.917,00	R\$ 20,11	R\$ 6.636,30	25,91%	R\$ 5,21
222	430,00	PCT	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 L. PCT COM 100 UND	RAVA	RAVA	R\$ 14,00	R\$ 6.020,00	R\$ 21,81	R\$ 9.378,30	35,81%	R\$ 7,81
223	430,00	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO COMUM, REFORÇADO CAPACIDADE 100 L. PCT COM 100 UND	RAVA	RAVA	R\$ 23,40	R\$ 10.062,00	R\$ 23,49	R\$ 10.100,70	0,38%	R\$ 0,09
225	260,00	UND	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	GONZAGA	GONZAGA	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	R\$ 14,60	R\$ 3.796,00	45,21%	R\$ 6,60
226	450,00	UND	VASSOURA DE PELO, CERDAS DE PELO, CABO APROXIMADAMENTE 1,20CM, ENVOLVIDO COM TIRA PLÁSTICA.	CONNA	CONNA	R\$ 12,90	R\$ 5.805,00	R\$ 21,46	R\$ 9.657,00	39,89%	R\$ 8,56
227	520,00	UND	VASSOURA DE PIAÇAVA, TAMANHO G 32 FUROS COM CABO.	CONNA	CONNA	R\$ 8,60	R\$ 4.472,00	R\$ 16,31	R\$ 8.481,20	47,27%	R\$ 7,71
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 543.983,25</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 951.504,61</b>	<b>42,83%</b>		<b>R\$ 407.521,36</b>

**Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	110,00	CX	ALFINETE EM AÇO PARA MAPAS, CABEÇA PLÁSTICA, FORMATO REDONDO COLORIDO, CAIXA COM 50UN, N° 29.	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 330,00	R\$ 8,61	R\$ 947,10	65,16%	R\$ 5,61
42	350,00	KG	COLA QUENTE FINA	IBEL	IBEL	R\$ 39,98	R\$ 13.993,00	R\$ 69,98	R\$ 24.493,00	42,87%	R\$ 30,00
63	310,00	UND	FITA ADESIVA DE PP PARA EMBALAR, COR MARROM, COM APROXIMADAMENTE 50MM X 50M	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 4,68	R\$ 1.450,80	R\$ 5,62	R\$ 1.742,20	16,73%	R\$ 0,94
64	890,00	UND	FITA ADESIVA DE PP, COR TRANSPARENTE, COM APROXIMADAMENTE 50MM X 50M	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 4,68	R\$ 4.165,20	R\$ 5,62	R\$ 5.001,80	16,73%	R\$ 0,94
74	530,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR PELO MENOS 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM	MADISON	MADISON	R\$ 16,18	R\$ 8.575,40	R\$ 28,13	R\$ 14.908,90	42,48%	R\$ 11,95
106	240,00	PCT	PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,88	R\$ 691,20	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	71,20%	R\$ 7,12
137	80,00	PCT	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, PACOTE COM 4 UNIDADES.	FIX	FIX	R\$ 7,68	R\$ 614,40	R\$ 9,87	R\$ 789,60	22,19%	R\$ 2,19
146	140,00	UND	PORTA GIZ	WMILL	WMILL	R\$ 2,28	R\$ 319,20	R\$ 3,88	R\$ 543,20	41,24%	R\$ 1,60
154	4.200,00	UND	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM AÇO INOX, COM 12/13CM	KIT	KIT	R\$ 2,98	R\$ 12.516,00	R\$ 5,24	R\$ 22.008,00	43,13%	R\$ 2,26
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>41,43%</b>		<b>R\$ 30.178,60</b>
						<b>R\$ 42.655,20</b>		<b>R\$ 72.833,80</b>			

**Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	160,00	UND	ALMOFADA P/ CARIMBO N° 3, CORES DIVERSAS	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,25	R\$ 520,00	R\$ 10,01	R\$ 1.601,60	67,53%	R\$ 6,76
11	180,00	ROLO	BARBANTE EM ALGODÃO CRU 4/8 (8 FIOS), CONE DE 700G, 100 MTS	BOCA AZUL	BOCA AZUL	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,53	R\$ 1.895,40	5,03%	R\$ 0,53
13	2.040,00	PCT	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO EM PAPEL OFFSET (76MMX76MM), BLC C/ 100 FOLHAS	BRW	BRW	R\$ 2,30	R\$ 4.692,00	R\$ 9,69	R\$ 19.767,60	76,26%	R\$ 7,39
21	400,00	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA, COM 96 FOLHAS, MEDINDO 200MM X 140MM	BAHIA	BAHIA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,29	R\$ 3.316,00	63,81%	R\$ 5,29
22	3.500,00	UND	CADERNO DE DESENHO EM ASPIRAL 48 FOLHAS	BAHIA	BAHIA	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00	R\$ 8,32	R\$ 29.120,00	57,93%	R\$ 4,82
23	1.300,00	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL, CAPA DURA, 12 MATERIAS, COM 240 FOLHAS, FORMATO 28X23CM	3B	3B	R\$ 15,00	R\$ 19.500,00	R\$ 17,31	R\$ 22.503,00	13,34%	R\$ 2,31
24	2.500,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO DE POLIONDA COM APROXIMADAMENTE 360MM X 250MM X 130MM, CORES DIVERSAS	DELLO	DELLO	R\$ 7,80	R\$ 19.500,00	R\$ 10,93	R\$ 27.325,00	28,64%	R\$ 3,13
25	40,00	UND	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA FIXA TRIPLA, COR CRISTAL, ACRIMET, REF 945.3	MAXCRILL	MAXCRILL	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 123,63	R\$ 4.945,20	51,47%	R\$ 63,63
29	700,00	UND	CANETA PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, PONTA DE ACRILICO, 4.0MM, ESPESURA DE 2.0MM	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00	R\$ 7,83	R\$ 5.481,00	71,90%	R\$ 5,63
30	230,00	CX	CANETAS DE ÁLCOOL, CAIXA COM 12 CORES	BRW	BRW	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	R\$ 6,03	R\$ 1.386,90	0,50%	R\$ 0,03
31	2.400,00	UND	CARTOLINA 180G/M², CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,80	R\$ 1.920,00	R\$ 1,44	R\$ 3.456,00	44,44%	R\$ 0,64
32	1.500,00	RESMA	CHAMEQUINHO CORES VARIADAS, C/ 100 FLS	CHAMEQUINHO	CHAMEQUINHO	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 8,23	R\$ 12.345,00	14,95%	R\$ 1,23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	310,00	CX	CLIPS NIQUELADO P/ PAPEL Nº 6/0, CX COM 50 UN	ECCO	ECCO	R\$ 3,00	R\$ 930,00	R\$ 5,93	R\$ 1.838,30	49,41%	R\$ 2,93
35	310,00	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCO	ECCO	R\$ 1,90	R\$ 589,00	R\$ 3,93	R\$ 1.218,30	51,65%	R\$ 2,03
36	310,00	CX	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 4/0, CX C/ 50 UN	ECCO	ECCO	R\$ 1,90	R\$ 589,00	R\$ 4,23	R\$ 1.311,30	55,08%	R\$ 2,33
38	1.450,00	UND	COLA BRANCA 90G	PIRA	PIRA	R\$ 1,50	R\$ 2.175,00	R\$ 2,47	R\$ 3.581,50	39,27%	R\$ 0,97
39	1.400,00	UND	COLA EM BASTÃO 36G	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 4.900,00	R\$ 6,63	R\$ 9.282,00	47,21%	R\$ 3,13
40	670,00	CX	COLA GLITER CORES VARIADAS C/6X25G	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 11,00	R\$ 7.370,00	R\$ 14,98	R\$ 10.036,60	26,57%	R\$ 3,98
43	350,00	KG	COLA QUENTE GROSSA	BRW	BRW	R\$ 50,00	R\$ 17.500,00	R\$ 69,98	R\$ 24.493,00	28,55%	R\$ 19,98
47	3.600,00	UND	E.V.A SEM GLÍTER DIVERSAS CORES	IBEL	IBEL	R\$ 2,00	R\$ 7.200,00	R\$ 6,22	R\$ 22.392,00	67,85%	R\$ 4,22
48	220,00	PCT	ELÁSTICO AMARELO Nº 18, PACOTE COM KG	REDBOR	REDBOR	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00	R\$ 97,04	R\$ 21.348,80	74,24%	R\$ 72,04
50	4.000,00	UND	ENVELOPE OFICIO BRANCO 176X250MM(1/2 OFÍCIO)	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00	50,94%	R\$ 0,27
51	2.000,00	UND	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, 265X360MM	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 800,00	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	48,72%	R\$ 0,38
52	600,00	UND	ENVELOPE SACO OURO, 265X360MM(OFÍCIO)	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 240,00	R\$ 0,78	R\$ 468,00	48,72%	R\$ 0,38
55	9.000,00	UND	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT NATURAL, COM APROXIMADAMENTE 110MM X 170MM, NO MÍNIMO 63G	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,10	R\$ 900,00	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00	64,29%	R\$ 0,18
59	520,00	UND	ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,05	R\$ 546,00	R\$ 2,46	R\$ 1.279,20	57,32%	R\$ 1,41
61	680,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,70	R\$ 1.156,00	R\$ 10,82	R\$ 7.357,60	84,29%	R\$ 9,12
66	120,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, DUPLA FACE, LARGURA 19MM	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 8,23	R\$ 987,60	14,95%	R\$ 1,23
77	400,00	UND	ISOPOR EM FOLHA MEDINDO 1,0MX0,50MX10MM	I S O	I S O	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 4,34	R\$ 1.736,00	10,14%	R\$ 0,44
85	40,00	UND	LÂMINAS PARA ESTILETE, COMPRIMENTO 85MM	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 0,59	R\$ 23,60	R\$ 0,59	R\$ 23,60	0,00%	R\$ 0,00
99	190,00	UND	MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD COM ESPESSURA DE PONTA DE 1MM, CORES DIVERSAS	BRW	BRW	R\$ 2,75	R\$ 522,50	R\$ 4,40	R\$ 836,00	37,50%	R\$ 1,65
102	1.100,00	UND	MÍDIA DE CD-R 80 MIN / 700 MB COM CAPA DE PAPEL	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 2,45	R\$ 2.695,00	R\$ 2,45	R\$ 2.695,00	0,00%	R\$ 0,00
103	40,00	UND	MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA, 12G	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 100,00	R\$ 3,55	R\$ 142,00	29,58%	R\$ 1,05
120	20,00	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO, A4 80G, FOLHAS PREMIUM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 70,10	R\$ 1.402,00	54,35%	R\$ 38,10
121	3.080,00	UND	PAPEL LAMINADO COM APROXIMADAMENTE 49CM X 59CM, CORES DIVERSAS	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 3.080,00	R\$ 1,65	R\$ 5.082,00	39,39%	R\$ 0,65
122	4.500,00	UND	PAPEL MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 66X96, APROXIMADAMENTE 80G/M² FLS	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,60	R\$ 2.700,00	R\$ 1,40	R\$ 6.300,00	57,14%	R\$ 0,80
123	260,00	UND	PASTA A-Z EM PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 50mm, cor preta, medindo 280x350mm.	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,20	R\$ 2.392,00	R\$ 16,05	R\$ 4.173,00	42,68%	R\$ 6,85
139	160,00	UND	PINCEL PARA PINTURA EM PELO SINTÉTICO, CHATO, CABO LONGO, NÚMERO 12.	LEO	LEO	R\$ 1,80	R\$ 288,00	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00	77,50%	R\$ 6,20
145	780,00	UND	PLACA DE POLIESTIRENO (ISOPOR) PARA PAPELARIA, COM APROXIMADAMENTE 100CM X 50CM X 20MM	I S O	I S O	R\$ 8,00	R\$ 6.240,00	R\$ 9,05	R\$ 7.059,00	11,60%	R\$ 1,05
148	100,00	UND	QUADRO BRANCO 120X90, MOLDURA DE ALUMÍNIO.	CORTIARTE	CORTIARTE	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00	R\$ 159,09	R\$ 15.909,00	24,57%	R\$ 39,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	3.100,00	UND	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM	MAXCRIL	MAXCRIL	R\$ 1,10	R\$ 3.410,00	R\$ 1,10	R\$ 3.410,00	0,00%	R\$ 0,00
152	5.100,00	MT	TECIDO TNT LISO COM APROXIMADAMENTE 1,40M DE LARGURA, CORES VARIADAS	NONWOVEN	NONWOVEN	R\$ 2,20	R\$ 11.220,00	R\$ 2,96	R\$ 15.096,00	25,68%	R\$ 0,76
155	535,00	UND	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL Nº 08	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 8,50	R\$ 4.547,50	R\$ 9,75	R\$ 5.216,25	12,82%	R\$ 1,25
177	600,00	UND	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM SUPORTE, APROXIMADAMENTE 30G(PASTILHA).	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00	0,00%	R\$ 0,00
178	1.200,00	UND	DETERGENTE LÍQUIDO, DESENGORDURANTE NEUTRO BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500 ML.	INOVA	INOVA	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00	25,00%	R\$ 0,60
179	200,00	UND	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL.	NOBRE	NOBRE	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 33,76	R\$ 6.752,00	5,21%	R\$ 1,76
180	90,00	UND	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, CAPACIDADE 20,5X22	NOBRE	NOBRE	R\$ 24,95	R\$ 2.245,50	R\$ 24,95	R\$ 2.245,50	0,00%	R\$ 0,00
181	650,00	UND	ESCOVA DENTAL, MACIA CRIANÇA, CERDAS NÁILON.	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,20	R\$ 2.080,00	R\$ 4,79	R\$ 3.113,50	33,19%	R\$ 1,59
182	70,00	UND	ESCOVA DE MÃO, OVAL.	SM	SM	R\$ 2,19	R\$ 153,30	R\$ 2,19	R\$ 153,30	0,00%	R\$ 0,00
183	120,00	UND	ESCOVA P/LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.	SM	SM	R\$ 6,27	R\$ 752,40	R\$ 6,27	R\$ 752,40	0,00%	R\$ 0,00
184	500,00	PCT	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, PCT COM 08.	LUSTROS	LUSTROS	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	0,00%	R\$ 0,00
195	75,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 9 L	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 6,00	R\$ 450,00	R\$ 9,59	R\$ 719,25	37,43%	R\$ 3,59
196	40,00	UND	LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM PEDAL NA COR PRETA, COM TAMPAS BASCULANTES, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00	R\$ 245,67	R\$ 9.826,80	0,27%	R\$ 0,67
197	220,00	UND	LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, COM NO MÍNIMO 200 ML.	UZE	UZE	R\$ 3,95	R\$ 869,00	R\$ 3,95	R\$ 869,00	0,00%	R\$ 0,00
198	190,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G ESCOLA LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, RESISTENTE, PALMA ANTIDESLIZANTE, ANATÔMICA. DEVERÁ TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 29CM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).	VOLK	VOLK	R\$ 2,60	R\$ 494,00	R\$ 6,71	R\$ 1.274,90	61,25%	R\$ 4,11
199	260,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M ESCOLA LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, RESISTENTE, PALMA ANTIDESLIZANTE, ANATÔMICA DEVERÁ TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 29CM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).	VOLK	VOLK	R\$ 3,20	R\$ 832,00	R\$ 5,47	R\$ 1.422,20	41,50%	R\$ 2,27
200	210,00	PAR	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P ESCOLA LUVA DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, RESISTENTE, PALMA ANTIDESLIZANTE, ANATÔMICA DEVERÁ TER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 29CM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (C.A.).	VOLK	VOLK	R\$ 3,20	R\$ 672,00	R\$ 5,41	R\$ 1.136,10	40,85%	R\$ 2,21
201	46,00	UND	MANGUEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM, COM 25 METROS.	FORCE LINE	FORCE LINE	R\$ 80,10	R\$ 3.684,60	R\$ 80,10	R\$ 3.684,60	0,00%	R\$ 0,00
202	450,00	CX	MASCARAS DESCARTÁVEIS PARA USO DOMÉSTICO, APROVADAS PELA ANVISA KN 95, CAIXA COM 50 PCS	VOLK	VOLK	R\$ 8,80	R\$ 3.960,00	R\$ 19,43	R\$ 8.743,50	54,71%	R\$ 10,63
203	720,00	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL, QUANTIDADE MÉDIA ENTRE 400ML E 500ML.	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,03	R\$ 5.061,60	R\$ 7,03	R\$ 5.061,60	0,00%	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
204	125,00	UND	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA OU FERRO, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, MODELO SEM TAMPA.	SM	SM	R\$ 11,98	R\$ 1.497,50	R\$ 16,79	R\$ 2.098,75	28,65%	R\$ 4,81
205	80,00	UND	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 28 CM, LARGURA 28 CM, MODELO SEM TAMPA.	URANOS	URANOS	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 14,13	R\$ 1.130,40	15,07%	R\$ 2,13
206	1.300,00	UND	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 75 CM, LARGURA 40 CM.	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 5,63	R\$ 7.319,00	R\$ 5,63	R\$ 7.319,00	0,00%	R\$ 0,00
207	800,00	UND	PANO DE PRATO. EM TECIDO MACIO E DE ALTA ABSORÇÃO, LISO, 100% ALGODÃO TAMANHO 68 CM X 44 CM.	FLANELA E CIA	FLANELA E CIA	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00	R\$ 2,96	R\$ 2.368,00	0,00%	R\$ 0,00
208	230,00	ROLO	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 30CMX100M	BOREDA	BOREDA	R\$ 43,68	R\$ 10.046,40	R\$ 43,68	R\$ 10.046,40	0,00%	R\$ 0,00
209	90,00	ROLO	PAPEL FILME ROLO 28CMX30M	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 4,10	R\$ 369,00	R\$ 4,12	R\$ 370,80	0,49%	R\$ 0,02
210	260,00	FARDO	PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL: CELULOSE VIRGEM. COMPRIMENTO 30MX10CM, TIPO PICOTADO, FOLHA DUPLA, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NEUTRO COMUM 100% FIBRAS VIRGEM SEM PERFUME. C/ 64 ROLOS	VELUD	VELUD	R\$ 81,61	R\$ 21.218,60	R\$ 81,61	R\$ 21.218,60	0,00%	R\$ 0,00
213	250,00	PCT	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL ENTREFOLHADO, MÉD. 14X22CM, COM 100 FOLHAS, C/02 ROLOS.	CAPRICCE	CAPRICCE	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>35,00%</b>		<b>R\$ 144.194,85</b>
						<b>R\$ 267.765,50</b>		<b>R\$ 411.960,35</b>			

**Fornecedor : RICARDO SOUZA TAVARES - 17.982.777/0001-00**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	2.500,00	PCT	BEXIGAS COLORIDAS C/ 50 UND Nº 7	HAPPY DAY	HAPPY DAY	R\$ 4,35	R\$ 10.875,00	R\$ 8,32	R\$ 20.800,00	47,72%	R\$ 3,97
20	5.200,00	UND	CADERNO BROCHURA PEQUENO, COM 96 FOLHAS	STIFF	STIFF	R\$ 2,83	R\$ 14.716,00	R\$ 4,69	R\$ 24.388,00	39,66%	R\$ 1,86
62	1.080,00	UND	FITA ADESIVA CREPE, COM APROX 19MM X 50M	ADERE	ADERE	R\$ 3,56	R\$ 3.844,80	R\$ 5,23	R\$ 5.648,40	31,93%	R\$ 1,67
161	600,00	LT	ÁLCOOL 70%, PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	45,20%	R\$ 4,52
162	600,00	UND	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADO, 70%, EMBALAGEM DE 500ML	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 6,31	R\$ 3.786,00	27,10%	R\$ 1,71
163	400,00	UND	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO, 70%, EMBALAGEM DE 5L	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 29,68	R\$ 11.872,00	R\$ 41,63	R\$ 16.652,00	28,71%	R\$ 11,95
220	220,00	UND	SABONETE LIQUIDO DE ERVA DOCE GALÃO DE 05 LITROS.	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 11,50	R\$ 2.530,00	R\$ 16,36	R\$ 3.599,20	29,71%	R\$ 4,86
224	400,00	UND	TOALHA DE ROSTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - FIO PENTEADO; -100% ALGODÃO; - MACIA; - MAIOR DURABILIDADE;- NÃO FORMA POLLING (BOLINHAS);- MEDIDAS APROXIMADAS:40X50CM (CORES VARIADAS)	SISA	SISA	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 17,51	R\$ 7.004,00	58,31%	R\$ 10,21
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>39,91%</b>		<b>R\$ 35.071,80</b>
						<b>R\$ 52.805,80</b>		<b>R\$ 87.877,60</b>			

**Fornecedor : O MERCADÃO COM. E PREST. DE SERV. EIRELI - 03.823.107/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
108	2.600,00	CX	PAPEL A4 BRANCO, 75G/M², RESMA COM 500 FOLHAS, CX C/ 10 RESMAS	REPORT	REPORT	R\$ 218,00	R\$ 566.800,00	R\$ 300,90	R\$ 782.340,00	27,55%	R\$ 82,90
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 566.800,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 782.340,00</b>	<b>27,55%</b>	<b>R\$ 215.540,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.474.009,75	R\$ 2.306.516,36	36,09%	832.506,61

Feira Nova - Sergipe, 10 de Outubro de 2022

AGNA TATIANE DOS SANTOS  
PREGOEIRA